
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανωτάτου αριθμού επιτρεπομένων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2019, 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου/Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων/Τμήματος Εμπορίου 
και Τουρισμού.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

9 Επιβολή πολλαπλών τελών στον ULLAH (επών.) 
ΑΜΑΝ (ον.) του SHARIF MUHAMMAD και της 
SARVRI BEGEM για λαθρεμπορία καπνικών προϊ-
όντων.

10 Επιβολή προστίμου λόγω Τελωνειακής Παράβα-
σης.

11 Έγκριση της 5-51/22.11.2019 αποφάσεως του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Βόρειας Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12979 (1)
   Υπέρβαση του ανωτάτου αριθμού επιτρεπο-

μένων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2019 , υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου/Δι-

εύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων/Τμήματος 

Εμπορίου και Τουρισμού.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-

φου Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ 94 Α’),

β) του π.δ. 81/08.07.2019 (ΦΕΚ 119 Α’) «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων…»,

γ) του π.δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ 121 Α’) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

δ) του π.δ. 84/17.07.2019 αρ. 12 (ΦΕΚ 123 Α’) «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών…»,

ε) το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 παρ. 22 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λειτουργία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1227

12885



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12886 Τεύχος B’ 1227/09.04.2020

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργά-
νων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (ΦΕΚ 133 Α’).

3. Την 340/18.07.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακά-
κη» (ΦΕΚ 3051 Β’).

4. Το αριθμ. ΕΜ 5136/27.11.2019 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων/Τμήμα Εμπορίου 
και Τουρισμού, με το οποίο α) ζητείται η υπέρβαση του 
ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, κατά 
είκοσι (20) ημέρες, για εννέα (9) υπαλλήλους, ήτοι έξι (6) 
υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστι-
κού και δύο (2) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Διοικητικών – 
Γραμματέων και β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης 
τους για συμμετοχή σε τριμελείς επιτροπές ελέγχου των 
παραγωγών υπαίθριου εμπορίου, ελέγχους κατόπιν κα-
ταγγελιών ή από συνεργασίες που έχουν συναφθεί με 
άλλους φορείς, ελέγχους σε εμπορικά καταστήματα και 
υπαίθριες αγορές, σε πρατήρια καυσίμων, ελέγχους για 
τη διακίνηση εμπορευμάτων και προϊόντων σε απομα-
κρυσμένους χώρους, κ.α.

5. Την αριθμ. ΕΜ 4722/05.11.2019 βεβαίωση της Δ/
νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ιωαννίνων με την οποία βεβαιώ-
νεται οι ως άνω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το ανώτατο 
όριο των εξήντα (60) ημερών εκτός έδρας.

6. Την αριθμ. 178188/11100/25.11.2019 βεβαί-
ωση της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ε. Ιωαν-
νίνων (ΕΜ: 4721/5.11.2019 βεβαίωση) και τις απο-
φάσεις Ανάληψης Α/Α 2234 και Α/Α 2235 με αριθμ. 
162308/10154/21.10.2019 (ΑΔΑ: Ω6467Λ9-50Β) και 
162310/10155/21.10.2019 (6ΡΖΕ7Λ9-ΞΚΞ) αντίστοιχα 
με τις οποίες βεβαιώνεται ότι, οι δαπάνες που προκα-
λούνται από την παρούσα δεν θα υπερβούν το ποσό 
των δύο χιλιάδων εννιακοσίων (2.900 €) ευρώ περίπου 
και θα καλυφθούν από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων 
οικονομικού έτους 2020, ΕΦ:350 και Κ.Α.Ε.: 0719.02 και 
0721.02. 

7. Tην 3183/10.01.2019 (ΦΕΚ 238/Β΄/2019) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας «Ορισμός του ανώτατου ορίου των 
επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, υπαλλήλων και αιρετών της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου,…..».

8. Την αριθμ. ΓΔΟΤΑΑΠ/2020/6/23.1.2020 εισήγηση 
του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2019, κατά δέκα 
(10) ημέρες, για:

• έξι (6) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονο-
μικού

• έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστι-
κού και

• δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Διοικητικών -Γραμ-
ματέων του Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Δι-
εύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ιωαννίνων.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Εσωτερικών 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

(2)
      Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της 78/14/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών, που εκδόθηκε 
στις 14.1.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ' 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία 1.127 πακέτων τσιγάρων συνολικά που δι-
απιστώθηκε στις 29.3.2013 στην Αθήνα (σχετ. η με αριθμ. 
3008/14/4-α730-3-2013 μηνυτήρια αναφορά του Τμήμα-
τος Ασφαλείας Κολωνού), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριών χιλιάδων επτακοσίων εβδομήντα 
πέντε ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών (3.775,58 €), ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 397,88 €, Φ.Π.Α. 760,80 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 2.616,90 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 1.803,20 € 
+ Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 813,70 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού έντεκα χιλιάδων τριακοσίων είκοσι έξι 
ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών (11.326,74 €), 
ήτοι το τριπλάσιο των διαφυγόντων δασμών και φό-
ρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδι-
κα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ των οποίων ποσό δέκα 
χιλιάδων επτακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και εβδομήντα 
πέντε λεπτών (10.728,75 €) επιμερίστηκε στον BLOUCH 
(επ.) SULAMAN (ον.) του Abdulaslam και της Raheela, 
γεν. στις 24.1.1988 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Χίου, 
οδός Κρεατσούλη Καλλίνικου αρ. 8, και νυν αγνώστου 
διαμονής, κάτοχο του με αριθμ. 102015883 Ε.Δ.Τ., με 
Α.Φ.Μ. 162306140.

3. Κηρύχθηκε ο ανωτέρω υπαίτιος αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12887Τεύχος B’ 1227/09.04.2020

(3)
      Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της 340/15/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών, που εκδόθηκε 
στις 20.1.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ' 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία 36 πακέτων τσιγάρων που διαπιστώθηκε 
στις 21.11.2013 στο Αιγάλεω Αττικής (σχετ. η με αριθμ. 
3021/8/1290-κδ΄/21-11-2013 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ερευνών και Δίωξης της Δ/νσης Εσωτερικών 
Υποθέσεων της Ελληνικής Αστυνομίας), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εκατόν είκοσι ευρώ και εξήντα λεπτών 
(120,60 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 12,71 €, 
Φ.Π.Α. 24,30 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 83,59 € 
(Πάγιος Ε.Φ. Κ. 57,60 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 25,99€).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο ALI (ΕΠ.) ASJAD (ΟΝ.) 
του Muhammad Asghar και της Mumtaz Bibi, γεν. στις 
13.10.1994 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αιγάλεω Ατ-
τικής, οδός Αργοστολίου αριθμ. 30, και νυν αγνώστου 
διαμονής, κάτοχο του με αριθμ. GW1797622 διαβατη-
ρίου, για τον οποίο εκδόθηκε το με αρ. 78984 Δελτίο 
Αιτήσαντος Άσυλο Αλλοδαπού, με Α.Φ.Μ. 155283118, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διά-
ταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(4)
      Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της 105/14/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε στις 21.2.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 
2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
αφορά λαθρεμπορία 54 πακέτων τσιγάρων που διαπι-
στώθηκε στις 24.10.2013 στην Αθήνα (σχετ. η με αριθμ. 
3008/14/93/25-10-2013 μηνυτήρια αναφορά του Τμήμα-
τος Ασφαλείας Ομόνοιας), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των εκατόν ογδόντα ευρώ και ενενήντα ενός 
λεπτών (180,91 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 19,07 €, 

Φ.Π.Α. 36,45 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 125,39 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 86,40 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 38,99€).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο NAZIR (ΕΠ.) SAJJAD 
(ΟΝ.) του Mohammad Nazir και της Nazira Bibi, γεν. 
στις 23.12.1979 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Κρωπίας 
Αττικής, οδός Κ. Λ. Θεοδοσίου αριθμ. 3, και νυν αγνώ-
στου διαμονής, για τον οποίο εκδόθηκαν το με αριθμό 
ΚΗ441950 διαβατήριο Πακιστάν και η με αρ. Α2971450 
Βεβαίωση Κατάθεσης Αίτησης Χορήγησης Άδειας Δια-
μονής, με Α.Φ.Μ. 141663731, πολλαπλό τέλος συνολι-
κού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι 
το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 
παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή 
του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(5)
      Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της 367/14/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε την 21.2.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 
2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
αφορά λαθρεμπορία 1.974 πακέτων τσιγάρων, που δια-
πιστώθηκε την 13.7.2013 στην Αθήνα (σχετ. η με αριθμ. 
3008/14/41/14-7-2013 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος 
Ασφαλείας Αγ. Παντελεήμονα), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των έξι χιλιάδων εξακοσίων δεκατριών ευρώ 
και σαράντα ενός λεπτών (6.613,41 €), ήτοι Εισαγωγικός 
Δασμός 697,05 €, Φ.Π.Α. 1.332,66 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 4.583,70 € (= Πάγιος Ε.Φ.Κ. 3.158,40 €+ 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 1.425,30 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους: α AMER (επ.) HOSSAIN 
(ον.) του ABUTAHER ΒΟΥΑ και της Rehema Akhtar, γεν. το 
1983 στο Μπαγκλαντές, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός 
Πηλίκα αριθμ. 1, και νυν αγνώστου διαμονής, για τον 
οποίο εκδόθηκε το με αρ. 152977 Δελτίο Αιτήσαντος 
Άσυλο Αλλοδαπού, με Α.Φ.Μ. 163760660, και β. SORKAR 
(επ.) JOSIM (ον.) του FOZLU και της Hazira, γεν. το 1989 
στο Μπαγκλαντές, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Κεφαλ-
ληνίας αρ. 70, και νυν αγνώστου διαμονής, για τον οποίο 
εκδόθηκε το με αρ. 121972 Δελτίο Αιτήσαντος Άσυλο 
Αλλοδαπού, με Α.Φ.Μ. 153998859, πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού δεκαεννέα χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα 
ευρώ και είκοσι τριών λεπτών (19.840,23 €), ήτοι το τρι-
πλάσιο των διαφυγόντων δασμών και φόρων, σύμφωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12888 Τεύχος B’ 1227/09.04.2020

με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, 
το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και 
Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτο-
σήμου, εκ του οποίου ποσό εννέα χιλιάδων εννιακοσίων 
είκοσι ευρώ και δώδεκα λεπτών (9.920,12 €) επιμερί-
στηκε στον AMER HOSSAIN του ABUTAHER ΒΟΥΑ, και 
ποσό εννέα χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι ευρώ και έντεκα 
λεπτών (9.920,11 €) στον SORKAR JOSIM του FOZLU.

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(6)
      Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της 313/15/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε στις 21.2.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 
2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
αφορά λαθρεμπορία 100 πακέτων τσιγάρων που διαπι-
στώθηκε στις 14.8.2013 στο Π. Φάληρο Αττικής (σχετ. η 
με αριθμ. 1052/2/67/15-8-2013 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Π. Φαλήρου), και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που ανα-
λογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό 
ποσό των τριακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και ενός λεπτού 
(335,01 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 35,30 €,
Φ.Π.Α. 67,51 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 232,20 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 160,00 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 72,20 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο ΜΑΙΑ (ΕΠ.) SHAIAL (ΟΝ.) 
του Halila και της Monia, γεν. το 1991 στο Μπαγκλαντές, 
πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Κλεομβρότου αριθμ. 8, 
και νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του με αριθμό 
ΒΝ0674326 διαβατηρίου και της με αριθμ. Α3800962 
βεβαίωσης Κατάθεσης Αίτησης Χορήγησης Άδειας Δι-
αμονής, με Α.Φ.Μ. 141335298, πολλαπλό τέλος συνολι-
κού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι 
το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 
παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή 
του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

(7)
      Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της 714/17/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε στις 21.2.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 
2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
αφορά λαθρεμπορία 28.350 πακέτων τσιγάρων που δια-
πιστώθηκε στις 26.8.2014 στην Αθήνα (σχετ. η με αριθμ. 
3008/14/10-Α΄/27-8-2014 μηνυτήρια αναφορά του Τμή-
ματος Ασφαλείας Εξαρχείων), και δημοσιεύεται σύμφω-
να με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εκατό χιλιάδων εξακοσίων δώδεκα 
ευρώ και σαράντα ενός λεπτών (100.612,41 €), ήτοι Ει-
σαγωγικός Δασμός 11.594,83 €, Φ.Π.Α. 20.410,58 € και 
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 68.607,00 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 
46.777,50 € +Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 21.829,50 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο ΤΟΤΑ (ΕΠ.) ΜIAH (ΟΝ.) του 
Robiul και της Fureda, γεν. στις 12.8.1986 στο Μπαγκλα-
ντές, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Ικονίου αριθμ. 24, και 
νυν αγνώστου διαμονής, για τον οποίο εκδόθηκε το με 
αριθμ. 111.028 Δελτίο Αιτήσαντος Άσυλο Αλλοδαπού, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού τριακοσίων μίας χι-
λιάδων οκτακοσίων τριάντα επτά ευρώ και είκοσι τριών 
λεπτών (301.837,23 €), ήτοι το τριπλάσιο των διαφυγό-
ντων δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξή του 
άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την 
είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου. 

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(8)
      Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της 34/15/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε στις 21.2.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 
2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδι-
κα», αφορά λαθρεμπορία 118 πακέτων τσιγάρων που 
διαπιστώθηκε στις 30.10.2013 στην Αθήνα (σχετ. η με 
αριθμ. 3008/14/97/31-10-2013 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Ομόνοιας), και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ και 
τριάντα τριών λεπτών (395,33 €), εκ των οποίων Εισαγω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12889Τεύχος B’ 1227/09.04.2020

γικός Δασμός 41,67 €, Φ.Π.Α. 79,66 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 274,00 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ 188,80 € + Αναλο-
γικός Ε.Φ.Κ. 85,20 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο ZEESHAN (ΕΠ.) 
MUHAMMAD (ΟΝ.) του Muhammad Ιkram και της 
Shaida ή Shahida Bibi, γεν. στις 5.5.1987 στο Πακιστάν, 
πρώην κάτοικο Χαϊδαρίου Αττικής, οδός Κύπρου αριθμ. 
59, και νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του με αριθμό 
ΑΑ5843253 διαβατηρίου Πακιστάν και της με αριθμ. 
2522751 άδειας διαμονής για εξαιρετικούς λόγους 
(ν. 4251/2014), με Α.Φ.Μ. 160487632, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), 
ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή 
του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(9)
      Επιβολή πολλαπλών τελών στον ULLAH (επών.) 

ΑΜΑΝ (ον.) του SHARIF MUHAMMAD και της 

SARVRI BEGEM για λαθρεμπορία καπνικών προ-

ϊόντων.

    Με την 68/22-05-2019 καταλογιστική πράξη του Τε-
λωνείου Ηρακλείου, ο ULLAH (επών.) ΑΜΑΝ (ον.) του 
SHARIF MUHAMMAD και της SARVRI BEGEM γεννηθείς 
στις 22/10/1977 στο Πακιστάν, κάτοχος του αριθμ. ΑΚ-
2744252/16-09-2015 διαβατηρίου Πακιστανικών Αρχών, 
με ΑΦΜ 168745773, αγνώστου διαμονής, ο οποίος κατε-
λήφθη να έχει στην κατοχή του ποσότητα καπνικών προϊ-
όντων ύψους δύο χιλιάδων τετρακοσίων τεμαχίων (2.400 
τ.μ.χ.) τσιγάρων άνευ της προβλεπόμενης εκ του νόμου 
φορολογικής σήμανσης και των νόμιμων παραστατικών, 
ως εκ τούτου στερούμενων τελωνειακού ελέγχου και χω-
ρίς να έχουν καταβληθεί οι αναλογούσες στην ανωτέρω 
ποσότητα καπνικών προϊόντων δασμοφορολογικές επι-
βαρύνσεις, κρίθηκε υπαίτιος τέλεσης λαθρεμπορίας των 
συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α, 142, 155 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» 
και επιβλήθηκαν σε βάρος του πολλαπλά τέλη ποσού, 
δηλαδή, ύψους χιλίων τετρακοσίων ενενήντα επτά ευρώ 
και ενενήντα λεπτών (3X499,30=1.497,90€) πλέον τελών 
χαρτοσήμου (Τ.Χ. 2%) και Ο.Γ.Α. (0,4%), με την επιφύ-
λαξη του ελαχίστου ορίου του δ' εδαφ. της παρ.1 του 
άρθρου 150 του ν. 2960/2001, δηλαδή πρόστιμο ύψους 
χιλίων πεντακοσίων (1.500,00€) ευρώ, πλέον τελών χαρ-
τοσήμου (Τ.Χ. 2%) και Ο.Γ.Α. (0,4%), ήτοι συνολικό ποσό 
προς δημοσίευση 1.536,00€ βάρος του πολλαπλά τέλη 
ποσού, δηλαδή, ύψους τριακοσίων τεσσάρων ευρώ και 
πενήντα έξι λεπτών (3x101,52= 304,56€) πλέον τελών 
χαρτοσήμου (Τ.Χ. 2%) και Ο.Γ.Α. (0,4%), με την επιφύλαξη 
του ελαχίστου ορίου του δ' εδαφ. της παρ.1 του άρθρου 

150 του ν. 2960/2001, δηλαδή πρόστιμο ύψους χιλίων 
πεντακοσίων (1.500,00€) ευρώ, πλέον τελών χαρτοσή-
μου (Τ.Χ. 2%) και Ο.Γ.Α. (0,4%), ήτοι συνολικό ποσό προς 
δημοσίευση 1.536,00 €.

Η ανωτέρω περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως κατ' εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 152 παρ. 5 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τε-
λωνειακού Κώδικα». 

 Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ 

Ι

(10)
     Επιβολή προστίμου λόγω Τελωνειακής Παράβα-
σης.

    Με την 137/2017/14-01-2020 πράξη της Προϊσταμέ-
νης της Διεύθυνσης του Τελωνείου Ιωαννίνων, καταλο-
γίστηκαν στον (επ) DEDA (ον) NIKOLL του GJIN και της 
MARANOY, γεν. 15/11/1963 στο Lehze της Αλβανίας, 
αλβανό υπήκοο, με ΑΦΜ 136482372, αγνώστου δια-
μονής στην Ελλάδα, και σε έτερο πρόσωπο πολλαπλά 
τέλη χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) πλέον τέλους 
χαρτοσήμου τριάντα ευρώ (30,00€) και Ο.Γ.Α. έξι ευρώ 
(6,00€) συνολικά δηλαδή χίλια πεντακόσια τριάντα έξι 
ευρώ (1.536,00€). Ο DEDA NIKOLL κρίθηκε προσωπικά 
υπόχρεος σε ποσοστό 50%, ήτοι για ποσό επτακοσίων 
εξήντα οκτώ (768 €) και αλληλέγγυα υπόχρεος για το 
ποσό των επτακοσίων εξήντα οκτώ (768 €) και ο έτε-
ρος καταλογιζόμενος κρίθηκε προσωπικά υπόχρεος σε 
ποσοστό 50%, ήτοι για ποσό επτακοσίων εξήντα οχτώ 
(768 €) και αλληλέγγυα υπόχρεος για το ποσό των επτα-
κοσίων εξήντα οκτώ (768 €). Οι ανωτέρω καταλογιζόμε-
νοι διαπιστώθηκε ότι είχαν στην κατοχή τους μία νάιλον 
σακούλα που περιείχε δυο συσκευασίες με καπνό χύμα, 
βάρους πεντακοσίων (500γρ.) γραμμαρίων έκαστη, για 
τον οποίο δεν είχαν καταβληθεί οι αναλογούντες δασμοί 
και φόροι, με αποτέλεσμα να υποπέσουν στο αδίκημα 
της λαθρεμπορίας σύμφωνα με το άρθρο 155 παρ. 2 
εδ.ζ΄ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΑΣΤΟΥ

Ι

      Αριθμ. 32253 (11)
Έγκριση της 5-51/22.11.2019 αποφάσεως του 

Δημοτικού Συμβουλίου Βόρειας Κέρκυρας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. την παρ.2 του άρθρου 1 του ν.2503/1997 (Α' 107) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12890 Τεύχος B’ 1227/09.04.2020

μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις»,

2. την παρ.2 του άρθρου 103 και το άρθρο 280Ι του 
ν.3852/2010 (Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης κα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
'Καλλικράτης'»,

3. την παρ.1 του άρθρου 28 του ν.4325/2015 (Α' 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

4. την παρ.5 του άρθρου 156 του ν.4600/2019 (Α' 43) 
«Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου 
Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις»,

5. τις παρ.1, 2 και 3 του άρθρου 239 καθώς και τα άρ-
θρα 240, όπως ισχύει, και 243 του ν.3463/2006 (Α' 114) 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»,

6. την παρ.2 του άρθρου 16 του ν.4147/2013 (Α' 98) 
«Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ-
μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας” και άλλες 
διατάξεις»,

7. την παρ.1 του ν.4623/2019 (Α' 134) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα», όπως αντικατεστάθη από την παρ.3 
του άρθρου 177 του ν.4635/2019 (Α' 167),

8. την υπουργική απόφαση 8440/2011 (Β' 318) «Καθο-
ρισμός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμι-
ση οικονομικών θεμάτων αυτών», όπως τροποποιήθηκε 
με τις 1940/2018 (Β' 310) καθώς και 63967/2019 (Β' 3537) 
όμοιες,

9. την υποπερίπτωση δδ) της περίπτωσης α) της παρ.
Α4 του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (Α' 232) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου»,

10. το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α' 98) «Κωδικοποί-
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα»,

11. την 102/63900/13.9.2019 (ΑΔΑ: 7Χ2Ρ465ΧΘ7-ΜΑΛ) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Συγκρότηση των 
διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των 
ΟΤΑ α' και β' βαθμού»,

12. την 66008/24.9.2019 όμοια «Τροποποίηση της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης “Καθορισμός λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών” (Β' 318)»,

13. την 30996/10.5.2011 (Β' 1155) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Κέρκυρας «Συγχώνευση 
των Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου Κέρκυρας και σύσταση νέας Ενιαίας Σχολικής 
Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»,

14. το 2041/17.12.2019 έγγραφο του Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας με το οποίο απεστάλη η εν θέματι απόφαση 
περί συστάσεως σχολικής επιτροπής δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης στον Δήμο με την επωνυμία «Σχολική Επι-

τροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας» και

15. την 624/3.2.2020 βεβαίωση του αναπληρωτού 
προϊσταμένου Διεύθυνσης Διοικητικών, Οικονομικών 
και Ανάπτυξης του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας περί προ-
βλέψεως εγγραφής στον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2020 πίστωσης ποσού 54.485,60€ 
για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την 
παρούσα απόφαση εις βάρος του Δήμου και πρόβλεψης 
εγγραφής αντίστοιχης πίστωσης στους προϋπολογι-
σμούς των επομένων οικονομικών ετών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 5-51/22.11.2019 (ΑΔΑ: 686Β46ΜΓΜΥ-
39Λ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας με την οποία συστήνεται σχολική επι-
τροπή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στον Δήμο ως εξής:

ΑΡΘΡΟ 1
ΕΠΩΝΥΜΙΑ

Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Βόρειας Κέρκυρας.

ΑΡΘΡΟ 2
ΕΔΡΑ

Έδρα της Σχολικής Επιτροπής είναι η έδρα του Δήμου 
(Αχαράβη).

ΑΡΘΡΟ 3
ΣΚΟΠΟΣ

• Η διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται για 
την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των αντίστοιχων 
σχολείων (θέρμανσης, φωτισμού, ύδρευσης, τηλεφώνων, 
αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιμων υλικών κ.λπ.).

• Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 
των αντίστοιχων σχολείων και του κάθε είδους εξοπλι-
σμού, μέχρι το επιτρεπτό όριο, σύμφωνα με την ισχύ-
ουσα νομοθεσία.

• Η αμοιβή των καθαριστριών/στων με σύμβαση ερ-
γασίας ορισμένου χρόνου ή μίσθωσης έργου.

• Η καταβολή αποζημίωσης στους σχολικούς τροχο-
νόμους.

• Η εισήγηση προς τις αντίστοιχες Διευθύνσεις Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασμό από τον 
Οργανισμό Σχολικών Κτηρίων των αντίστοιχων σχολείων 
με έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με βιβλία για τις αντίστοιχες 
σχολικές βιβλιοθήκες.

• Η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόμενη εκμε-
τάλλευση των σχολικών κυλικείων.

• Η λήψη κάθε άλλου μέτρου που κρίνεται αναγκαίο για 
την στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχολικών 
μονάδων.

ΑΡΘΡΟ 4
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Η Σχολική Επιτροπή διοικείται από διοικητικό συμ-
βούλιο στο οποίο μετέχουν έντεκα (11) μέλη. Μεταξύ 
των μελών, τακτικών και αναπληρωματικών, ορίζονται 
υποχρεωτικά:

1. Δύο (2) διευθυντές/ διευθύντριες εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων των σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12891Τεύχος B’ 1227/09.04.2020

2. Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γο-
νέων, μία/ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδος.

3. Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτή-
των κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυνα-
μικό σχολικής μονάδας.

Τα λοιπά μέλη ορίζονται με την αναλογία που προ-
βλέπουν οι διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 6 του 
ν.4623/2019 (Α' 134), όπως ισχύει.

Κατά τις συνεδριάσεις της σχολικής επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Λοιπά θέματα διοίκησης καθορίζονται από τις δια-
τάξεις των άρθρων 240 και 243 του ν.3463/2006 (ΚΔΚ), 
όπως ισχύουν, ενώ θέματα σχετικά με την λειτουργία της 
σχολικής επιτροπής, την κατανομή των πιστώσεων, τον 
τρόπο και την διαδικασία πραγματοποίησης, δικαιολόγη-
σης και ελέγχου των πάσης φύσεως εσόδων και εξόδων 
καθώς και κάθε αναγκαία λεπτομέρεια ρυθμίζονται με 
την 8440/2011 (Β' 310) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

ΑΡΘΡΟ 5
ΠΟΡΟΙ

Τα έσοδα των σχολικών επιτροπών προέρχονται από:
1. Τις επιχορηγήσεις του Δήμου, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ.6 περ.α) και β) του άρθρου 113 του 
ν.1892/1990, όπως ισχύει.

2. Προσόδους της σχολικής περιουσίας.
3. Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
4. Έσοδα από εκμετάλλευση σχολικών κυλικείων.
5. Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες.
6. Κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

ΑΡΘΡΟ 6
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Περιουσία του νέου Νομικού Προσώπου αποτελεί η 
ακίνητη και κινητή περιουσία του υπό κατάργηση Νο-
μικού Προσώπου «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κέρκυρας» των σχολικών 
μονάδων που βρίσκονται εντός των ορίων του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας.

ΑΡΘΡΟ 7
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βό-
ρειας Κέρκυρας ύψους 54.485,60 (πενήντα τεσσάρων 
χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και εξήντα 
λεπτών) € για το τρέχον οικονομικό έτος αλλά και για 
κάθε ένα από τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 25 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12892 Τεύχος B’ 1227/09.04.2020

*02012270904200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-10T10:54:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




